

Przedшкоłaki z ZS w Mordarce już bezpieczne

Przedшкоłaki z Zespołu Szkół w Mordarce znają już zasady udzielania pierwszej pomocy oraz bezpiecznego poruszania się po drogach Powiatu Limanowskiego. Wszystkie cenne wskazówki na ten temat otrzymali od przedstawicieli Auto Moto Klubu Limanowa podczas spotkania w ramach akcji „Bezpieczny Powiat Limanowski”, które odbyło się 9 maja w Zespole Szkół w Mordarce.

Na spotkaniu prelegenci przedstawili dzieciom zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, a następnie rozdali im odblaskowe kamizelki i breloczki. Kolejnym punktem był pokaz i ćwiczenia praktyczne w udzielaniu pierwszej pomocy – resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Przedшкоłaki uczestniczyli również w prezentacji samochodów ratownictwa sportowego, co było dla nich nie lada atrakcją. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza i otrzymane odblaski zwiększą bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców naszego powiatu.

Organizatorami akcji „Bezpieczny Powiat Limanowski” są: AMK Limanowa, Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu, Powiat Limanowski, Gold Drop.

[GALERIA <- zapraszamy](#)

Z kroniki policyjnej

KPP Limanowa informuje o dwóch zdarzeniach drogowych w miejscowości Wysokie, na drodze krajowej K-28, które miały miejsce w godzinach porannych 10 maja br.

0 godz. 6:30 kierujący pojazdem marki Skoda (32-letni obywatel Słowacji), prawdopodobnie w wyniku zaśnięcia zjechał poza lewą krawędź jezdni, uderzył w barierę energochłonna a następnie doprowadził do wywrócenia pojazdu. Kierujący nie doznał poważnych obrażeń, został ukarany mandatem.

0 godz. 7:00 kierujący (37 l.) pojazdem marki Peugeot Partner najechał na tył poprzedzającego go pojazdu marki VW. Kierujący trzeźwi, sprawca został ukarany mandatem.

Sztandar i samochód pożarniczy dla OSP Kamionka Mała

Gmina Laskowa. 5 maja w Kamionce Małej odbyły się uroczystości poświęcenia sztandaru i samochodu pożarniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. W wydarzeniu wzięli udział m.in.: Starosta Limanowski Jan Puchała oraz Radna Powiatu Jolanta Grzegorzek.

Uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele parafialnym pw. Św. Katarzyny PiM w Kamionce Małej. Następnie delegacje przeszły na parking przed remizą, gdzie został wręczony, a następnie poświęcony sztandar i samochód dla OSP Kamionka Mała. Przekazany samochód pożarniczy został zakupiony z funduszy Ministerstwa Sprawiedliwości. Podczas obchodów zaproszeni goście złożyli życzenia i gratulacje dla strażaków.

– Przekazany dzisiaj sztandar jest atrybutem najwyższych wartości, którymi powinni kierować się w swojej pracy i w

życiu codziennym funkcjonariusze. Życzę również, aby ten nowy wóz strażacki usprawnił działania ratownicze oraz przyczynił się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców nie tylko gminy, ale także całego Powiatu Limanowskiego – mówił podczas uroczystości Starosta Limanowski.

Ostrzeżenie

Po zapoznaniu się z wynikami badań próbki wody pobranej w dniu 08.05.2018r. z wodociągu lokalnego zaopatrującego Szkołę Podstawową w Stroniu i Szkołę Podstawową w Kaninie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje o przekroczeniach dopuszczalnych wartości parametrów mikrobiologicznych.

- punkt poboru Szkoła Podstawowa w Kaninie**
- badanie wody wykonane przez WSSE Kraków – nr sprawozdania: LZT/W/574/N/2018**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje o przekroczeniach dopuszczalnych wartości parametrów mikrobiologicznych.

- 1. Data wystąpienia zanieczyszczenia: dzień poboru 08.05.2018r.**
- 2. Dobowa produkcja wody : ok. 3 m³ /dobę**
- 3. Liczba zaopatrywanej ludności : uczniowie i personel szkoły (około 70 osób)**
- 4. Stosowane uzdatnianie wody: brak**
- 5. Liczba pobranych próbek wody – 1**
 - punkt poboru sieć – Szkoła Podstawowa w Kaninie**
- 6. Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana**
- 7. Podjęte działania:**
 - natychmiast po otrzymaniu w dniu 11.05.2018r. informacji**

telefonicznej o zanieczyszczeniu zarządca wodociągu podjął działania naprawcze: czyszczenie i dezynfekcja sieci wodociągowej,

– o zanieczyszczeniu została poinformowana Gmina Limanowa;
– PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 12/18 z dnia 11.05.2018r. o zakazie użytkowania wody w/w wodociągu

8. Wynik badania:

a) sieć:

– Bakterie grupy coli – > 100 j.t. k. w 100 ml wody

– punkt poboru Szkoła Podstawowa w Stroniu

– badanie wody wykonane przez WSSE Kraków – nr sprawozdania:
LZT/W/572/N/2018

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje o przekroczeniach dopuszczalnych wartości parametrów mikrobiologicznych.

Data wystąpienia zanieczyszczenia: dzień poboru 08.05.2018r.

Dobowa produkcja wody : ok. 3 m³ /dobę

Liczba zaopatrywanej ludności : uczniowie i personel szkoły (około 110 osób)

Stosowane uzdatnianie wody: brak

Liczba pobranych próbek wody – 1- punkt poboru sieć – Szkoła Podstawowa w Stroniu

Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana

Podjęte działania:

– natychmiast po otrzymaniu w dniu 10.05.2018r. informacji telefonicznej o zanieczyszczeniu zarządca wodociągu podjął działania naprawcze: czyszczenie i dezynfekcja sieci wodociągowej,

– o zanieczyszczeniu została poinformowana Gmina Łukowica;

– PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 11/18 z dnia 10.05.2018r. o zakazie użytkowania wody w/w wodociągu

Wynik badania:

a) sieć:

– Escherichia coli – 13 j.t. k. w 100 ml wody

Małopolski Tele-Anioł

Ze względu na występujący w Polsce problem starzenia się społeczeństw Małopolsce przez 3 lata będzie realizowany projekt „Tele-Anioł”. Skierowany jest do osób starszych oraz niesamodzielnych i ma na celu poprawę jakości ich życia poprzez realizację działań na rzecz rozwoju usług opiekuńczych i sąsiedzkich w miejscu zamieszkania oraz usług wykorzystujących nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne, które umożliwią takim osobom jak najdłuższe bezpieczne pozostanie w ich środowisku.

W ramach projektu „Tele-Anioł” przewidziano również wsparcie dla seniorów i osób niesamodzielnych w ich domach – od zabiegów higienicznych po pomoc w codziennych obowiązkach, tj. zakupy, przygotowanie posiłków czy drobne porządki, jak również załatwieniu urzędowych formalności oraz dotarciu na wizytę u lekarza. Czasami może być wystarczająca krótka rozmowa czy też spacer.

Już w tym roku mieszkańcy Małopolski będą mogli sprawdzić usługi Tele-Anioła. Każdy z nich otrzyma specjalną opaskę, która umożliwi szybkie wezwanie pomocy, naciskając przycisk „SOS”. Wykwalifikowana kadra ratowników medycznych zatrudniona w centrum teleopieki dostępna będzie przez 24 godziny, 7 dni w tygodniu. Ponadto od poniedziałku do piątku przez 12 godzin dziennie uczestnicy projektu będą mogli skorzystać z pomocy psychologów oraz asystentów teleopieki. Do takiego centrum osoby uczestniczące w projekcie mogą zadzwonić, by uzyskać potrzebne informacje dotyczące przysługujących im świadczeń

czy też po prostu by zwierzyć się ze swoich problemów.

Termin realizacji projektu obejmuje okres od 01.02.2018r. do 31.01.2021r. Wartość projektu wynosi 38 mln zł, w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 32,4 mln zł. Szacuje się, że z projektu skorzysta 3,2 tysiąca osób, z których każda otrzyma niezbędną pomoc dostosowaną do ich indywidualnych potrzeb. Przewidziane są też odpowiednie szkolenia z zakresu tele-opieki, w których będzie uczestniczyć ok. 160 opiekunów osób niesamodzielnych oraz 1,6 tysiąca sąsiadów z całej Małopolski.

Projekt realizuje Województwo Małopolskie w partnerstwie z Caritas Diecezji Kieleckiej oraz Stowarzyszeniem Europejski Instytut Rozwoju Regionalnego z Suchej Beskidzkiej.

Weekend majowy 2018 na drogach Powiatu Limanowskiego

Długi weekend majowy to dla wielu Polaków czas wyjazdów na rodzinne spotkania lub kilkudniowy wypoczynek. Dla funkcjonariuszy był to jednak czas wytężonej służby, której celem było zapewnienie bezpieczeństwa podróżującym.

Od 27 kwietnia br. Policja prowadziła ogólnopolskie działania kontrolno-prewencyjne „Bezpieczny majowy weekend 2018”, których celem było zapewnienie nadzoru nad bezpieczeństwem, porządkiem i płynnością w ruchu drogowym.

Podczas prowadzonych działań na terenie powiatu limanowskiego doszło do 19 kolizji i 1 wypadku, w którym 1 osoba poniosła śmierć.

4 maja o godz. 19:40 w miejscowości Świdnik, 17-letni kierujący motocyklem marki Honda prawdopodobnie w wyniku nieprawidłowo wykonanego manewru wyprzedzania oraz niedostosowania prędkości do warunków na drodze, na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem, zjechał z drogi i wpadł do koryta rzeki. Kierujący został zabrany do szpitala, gdzie pomimo prowadzonej reanimacji zmarł. Policjanci ustalili, że nie posiadał uprawnień do kierowania.

Funkcjonariusze zatrzymali 5 nietrzeźwych kierujących. Niechlubnym rekordzistą był 34-letni kierujący pojazdem marki Audi, który miał ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.

Miejskie Obchody Dnia Strażaka

Międzynarodowy Dzień Strażaka przypada na dzień 4 maja – wspomnienie św. Floriana patrona strażaków. Z tej okazji dwa dni później – 6 maja w Limanowej odbyły się **Miejskie Obchody Dnia Strażaka**. W wydarzeniu wziął udział m.in. przedstawiciel Powiatu Limanowskiego – Starosta Jan Puchała.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Limanowskiej Bazylice. Dalsza część obchodów miała miejsce na płycie rynku, gdzie strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych Limanowa i Łososina Górna zaprezentowali swoje strażackie umiejętności i sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Obchody Miejskiego Dnia Strażaka były także okazją do złożenia życzeń gratulacji oraz przekazania

wyrazów uznania dla osób zasłużonych.

27 kwietnia 1979 roku w akcji gaszenia płonącego zajazdu w Sowlinach zginął druh Józef Jajeńnica. Bohaterska postawa i ofiarność druha Józefa została pośmiertnie odznaczona przez Prezydenta RP „Medalem za Ofiarność i Odwagę”, dlatego podczas uroczystości na ręce żony Haliny Jajeńnicy, Poseł na Sejm VIII kadencji Józef Leśniak przekazał odznaczenie państwowe.

Rada Miasta Limanowa przyznała odznaczenia miejskie „PRZYJACIEL MIASTA LIMANOWA” dla: dh Zdzisława Twaroga z OSP Limanowa i dr Pawła Michury z OSP Łososina Górna.

Podczas przemówień Starosta Limanowski Jan Puchała zwrócił się do strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych dziękując im za odwagę, gotowość do działania o każdej porze dnia oraz za umiejętność poświęcania się dla drugiego człowieka. Starosta dziękował również za podejmowane działania i pomyślnie przeprowadzone akcje, które miały na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców z terenu powiatu limanowskiego. – *Niech Wasze jednostki nadal działają w myśl staropolskiej maksymy: “Bogu na chwałę ludziom na pożytek”* – życzył, kończąc wystąpienie Starosta.



Bezpośrednio po części oficjalnej odbył się pokaz akcji ratowniczo-gaśniczej z wykorzystaniem sprzętu strażackiego. Podczas pokazu strażacy zademonstrowali sposoby ratowania osób uwięzionych w pojazdach oraz prawidłowe czynności podejmowane w celu udzielania im pierwszej pomocy. W ćwiczeniach brały udział zastępy straży z OSP Limanowa, OSP Łososina Górna.

GALERIA

źr.oprac./zdj.: UM Limanowa

Życzenia z okazji Dnia Strażaka!

Dzisiaj, 4 maja obchodzony jest dzień Świętego Floriana – patrona strażaków. W tym dniu, możemy składać naszym bohaterom życzenia oraz razem z nimi świętować ten ważny dla nich dzień.

Wszystkim strażakom Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, oraz wszystkim strażakom – ochotnikom z terenu powiatu limanowskiego, składamy najlepsze życzenia oraz serdeczne podziękowania za codzienną trudną i odpowiedzialną pracę na rzecz lokalnej społeczności.

Życzymy Wam Drodzy Druhowie, aby działalność w strażackich szeregach była dla Was źródłem satysfakcji i spełnienia aspiracji życiowych. Niech Św. Florian ma Was zawsze w swojej opiece i nieustannie strzeże od wszelkich zagrożeń, a dobre zdrowie i wszelka pomyślność niech wspierają Wasze poczynania osobiste, zawodowe i społeczne. Życzymy tylu szczęśliwych powrotów co wyjazdów.

Posiedzenie Zarządu Powiatowego OSP – kwiecień 2018

Wczoraj w Starostwie Powiatowym w Limanowej spotkali się przedstawiciele Zarządu Powiatowego OSP, aby wspólnie omówić tematy związane z bieżącym zakresem działań jednostek OSP w powiecie limanowskim.

Podczas spotkania przedstawiciele Zarządu omówili sprawy dotyczące zebrań sprawozdawczych w jednostkach OSP w powiecie limanowskim oraz przygotowań do powiatowych obchodów Dnia Strażaka. W trakcie posiedzenia uczestnicy poruszyli również kwestie związane z organizacją Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, a także Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych zaplanowanych na czerwiec tego roku w Mszanie Dolnej. Następnie Urszula Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego przedstawiła szczegółowe informacje związane z przyznanymi przez Województwo Małopolskie środkami finansowymi na odnowę jednostek przeciwpożarowych w powiecie limanowskim. Na terenie powiatu limanowskiego dotacje otrzymało dziewięć jednostek OSP:

OSP Jurków Gmina Dobra – 41 560 zł
OSP Wilkowisko Gmina Jodłownik – 41 560 zł
OSP Szczawa Gmina Kamienica – 41 557 zł
OSP Laskowa Gmina Laskowa – 12 468 zł
OSP Wysokie Gmina Limanowa – 31 170 zł
OSP Łukowica Gmina Łukowica 41 560 zł
OSP Łostówka Gmina Mszana Dolna – 27 430 zł
OSP Niedźwiedź Gmina Niedźwiedź – 41 560 zł
OSP Tymbark Gmina Tymbark – 41 560 zł

W kolejnym punkcie st. kpt. Wojciech Frączek – p.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej zaprezentował i omówił działania ratowniczo-gaśnicze przeprowadzone na terenie powiatu w pierwszym kwartale 2018 roku. Na zakończenie przedstawiciele omówili szczegóły związane z organizacją Pielgrzymki dla strażaków z powiatu limanowskiego, która została zaplanowana na sierpień 2018 roku do Sanktuarium Matki Boskiej Szkaplerznej w Pasierbcu.



Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny w Szczyrzycu

19 kwietnia 2017 roku w Zespole Szkół w Szczyrzycu odbyły się eliminacje powiatowe do Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego. Podczas rozdania nagród Powiat Limanowski reprezentował Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Krupiński.

Jak co roku turniej BRD składał się z kilku konkurencji: test z przepisów ruchu drogowego, test skrzyżowań, test z historii polskiej motoryzacji, jazda sprawnościowa motorowerem po torze przeszkód, przygotowanie samochodu do jazdy, jazda sprawnościowa samochodem i pierwsza pomoc przedmedyczna. W zmaganiach o 1 miejsce i możliwość reprezentowania naszego powiatu na finałach wojewódzkich, wzięły udział 3 drużyny w trzyosobowych składach z:

1. Zespołu Szkół w Szczyrzycu
2. Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej

3. Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej.

Turniej Motoryzacyjny ma na celu: popularyzuje wśród młodzieży szkolnej wiedzy o przepisach ruchu drogowego, upowszechnia wiedzę motoryzacyjną a także propaguje kulturalne i partnerskie zachowania w ruchu drogowym. Ważnym elementem jest popularyzacja zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Nad całością i bezpieczeństwem turnieju czuwał mł.asp. Maciej Bielak z Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Limanowej.

1 miejsce zajęła drużyna z ZS w Szczyrzycu. Gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnym etapie.

Zapraszamy do [GALERII](#)

źr.: KPP Limanowa/Zdj.: AMK Limanowa